
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Đường, ngày       tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường 

hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona (Covid-19) huyện Tam Đường 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 

21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch Covid-19;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô 

hấp cấp do chủng mới vi rút Corona huyện Tam Đường (sau đây gọi tắt là Ban 

chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19), gồm các thành viên sau: 

1. Đ/c Sùng Lử Páo - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện: 

Trưởng ban. 

2. Đ/c Vũ Xuân Thịnh - Phó Chủ tịch UBND huyện: Phó Trưởng ban 

Thường trực. 

3. Đ/c Dương Văn Quân - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Y tế 

huyện: Phó Trưởng ban. 

4. Các thành viên: 

- Đ/c Trưởng Công an huyện; 

- Đ/c Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện; 

- Đ/c Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Đ/c Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Đ/c Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Đ/c Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 



2 

- Đ/c Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Đ/c Phó Trưởng phòng Dân tộc; 

- Đ/c Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ; 

- Đ/c Trưởng Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện; 

- Đ/c Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Đ/c Giám đốc Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp; 

- Đ/c Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Đ/c Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện; 

- Đ/c Trưởng phòng Tư pháp; 

- Đ/c Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

- Đ/c Chánh Thanh tra huyện; 

- Đ/c Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 02; 

- Các đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

- Đ/c Nguyễn Đức Viết - Phó Trưởng Công an huyện; 

- Đ/c Đỗ Thanh Hải – Phó Chỉ huy trưởng - Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Đ/c Trần Như Hợp - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Hiệu trưởng các trường: THPT Bình Lư, Phổ thông DTNT huyện; Giám 

đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện; 

- Đ/c Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

4. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đoàn thể huyện tham gia làm 

thành viên: 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

- Toà án nhân dân huyện; 

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

- Hội Nông dân huyện; 

- Huyện đoàn; 

- Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Liên đoàn Lao động huyện; 

- Kho bạc nhà nước huyện Tam Đường; 

- Viettel Tam Đường; 

- VNPT Tam Đường; 

- Bưu điện huyện Tam Đường; 

- Chi cục Thuế khu vực TP Lai Châu - Tam Đường. 



3 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo  

- Giúp UBND huyện chỉ đạo và triển khai thực hiện công tác phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 theo Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, các văn 

bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và các quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế, 

UBND tỉnh, Sở Y tế. 

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể 

huyện, các cơ quan có liên quan, các xã, thị trấn trong việc phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện, nhằm huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ 

phòng, chống dịch bệnh. 

- Tổ chức, phân công, thành lập các bộ phận giúp việc, hướng dẫn kiểm 

tra, đôn đốc, giám sát các hoạt động phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa 

bàn huyện. Tổng hợp, báo cáo kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh với 

UBND huyện, Ban chỉ đạo tỉnh, Sở Y tế theo quy định. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trung tâm 

Y tế là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo.  

- Trưởng Ban chỉ đạo và Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con 

dấu của UBND huyện, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của Trung tâm Y 

tế huyện trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.  

- Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do nguồn ngân sách nhà 

nước đảm bảo theo các quy định hiện hành. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 và Quyết định số 689/QĐ-

UBND ngày 25/6/2021 của Chủ tịch UBND huyện Tam Đường. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 5; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Y tế (B/c); 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 

 


		2021-08-17T07:37:01+0700


		2021-08-17T08:28:57+0700


		2021-08-17T08:28:57+0700


		2021-08-17T08:28:57+0700




